
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 80 DEL 30-01-2014

DETERMINAZIONE

N. 15 DEL 30-01-2014
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per pagamento dei canoni Rai per l'anno 2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 27 Giugno 2013 di
approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2013 e pluriennale per il triennio
2013/2015;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la
quale il nostro comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31
agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2014 non è stato approvato
entro il 31 dicembre 2013 e che, nelle more dell’approvazione, è attualmente in vigore
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.lgs. 267/2000, per cui gli enti locali
possono effettuare, per ciascun programma, impegni solo sulla spesa corrente, in misura non
superiore ad un dodicesimo degli stanziamenti previsti nel secondo esercizio dell’ultimo
bilancio di previsione approvato (bilancio pluriennale 2013-2015 annualità 2014) ridotte delle
somme già impegnate;

DATO ATTO che continua ad applicarsi l’esclusione dal frazionamento per le spese
tassativamente regolate per legge e per le somme non suscettibili quali quelle nella fattispecie;



PREMESSO che presso la Segreteria del Sindaco e la sede del Centro civico n. 4 Colonnata
Camporella è installato un televisore a colori come sotto meglio specificato:
Segreteria Sindaco – abbonamento TV D 320338,a)
Centro civico 4, via Veronelli 2 – abbonamento TV E 401725;b)

DATO ATTO che si rende necessario predisporre gli atti per effettuare il pagamento dei
relativi canoni riferiti all’anno 2014 entro i termini di tempo previsti dalle vigenti disposizioni
di legge;

CONSIDERATO che l’abbonamento speciale relativo al televisore situato presso la
Segreteria del Sindaco rientra nella categoria degli uffici e che l’abbonamento speciale
relativo al televisore situato presso la sede del Centro civico n. 4 rientra nella categoria dei
circoli – associazioni, come da variazione della tipologia di abbonamento avvenuta in data 20
gennaio 2006;

CONSIDERATO che i canoni degli abbonamenti in parola, escluse spese postali, relativi
all’anno 2014 ammontano rispettivamente a:

Sede Abbonamento Importo
Segreteria Sindaco TV D 320338 €  407,35
Centro civico 4 TV E 401725 €  203,70

RITENUTO di dover impegnare per l’anno 2014, per il pagamento dei canoni di
abbonamento in parola, la somma di € 611,05 oltre spese postali pari a € 2,60;

RITENUTO di dover autorizzare l’Economo Provveditore ad effettuare il pagamento di
quanto sopra avvalendosi delle disponibilità del fondo economale;

DATO ATTO  che si prescinde dall’ acquisizione del codice identificativo di gara 2002317,
ai sensi della Legge 136 del 13 aggosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010
convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti in quanto trattasi di pagamenti
effettuati allo Stato;

CONSIDERATO che trattandosi di spese aventi natura obbligatoria non sussiste l’obbligo di
rispettare i parametri prezzo-qualità delle convenzioni CONSIP ai sensi dell’art. 1, comma
449, della Legge 296 del 27/12/2006 e pertanto nemmeno di rendere l’autocertificazione ai
sensi della normativa prevista dal D.L. n. 168 del 12/7/2004 convertito in Legge n. 191 del 30
luglio 2004;

CONSIDERATO che, pur ricorrendo l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 del D.lgs.
267/2000, tali spese sono tassativamente regolate dalla legge e pertanto sono escluse dal
pagamento frazionato.

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 15 DEL 30-01-2014 - Reg. Gen. N. 80 DEL 30-01-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTA inoltre la  seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)

L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;o

L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L.  6 luglio 2012, n. 95.;o

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

                            DETERMINA

1) Di autorizzare il pagamento del canone di abbonamento televisivo relativo all’anno 2014
dei sotto elencati abbonamenti:

Segreteria Sindaco – abbonamento TV D 320338,
Centro civico 4, via Veronelli 2 – abbonamento TV E 401725,

entro un limite di spesa di € 611,05 oltre spese postali € 2.60;

2) Di autorizzare l’Economo Provveditore ad effettuare il pagamento dei canoni in parola
avvalendosi delle disponibilità del fondo economale;

3) Di far fronte alla spesa di € 613,65, sul bilancio del corrente esercizio 2014, in corso di
formazione, come segue:

€ 408,65 sul capitolo PEG 5360/2 – Utenze e canoni Organi Istituzionali
€ 205,00 sul capitolo PEG 5331/1 – Utenze e canoni Centri Civici

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico di4)
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

5) di dare atto che il presente atto ottempera alle disposizioni di cui al D.lgs 14 marzo 2013, n.
33;

6) di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del 6
luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1”;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 15 DEL 30-01-2014 - Reg. Gen. N. 80 DEL 30-01-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,7)
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”.

Sesto Fiorentino, 30-01-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 15 DEL 30-01-2014 - Reg. Gen. N. 80 DEL 30-01-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per pagamento dei canoni Rai per l'anno 2014

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2014 / 606

Impegno di spesa per pagamento dei canoni Rai per l'anno
2014 - Operazione: Inserimento

PEG: 5360/2     COD. 1.01.01.03
Altre spese: utenze e canoni

31/01/2014 408,65

Impegno
2014 / 607

Impegno di spesa per pagamento dei canoni Rai per l'anno
2014 - Operazione: Inserimento

PEG: 5331/1     COD. 1.01.01.03
Altre spese Centri  Civici: utenze e canoni

31/01/2014 205,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 613,65
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 03-02-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 15 DEL 30-01-2014 - Reg. Gen. N. 80 DEL 30-01-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


